
U T S Y N  2  2 0 2 3 9

TOK FAMILIEN TIL KENYA
Misjon på nært hold, familietid og endret perspektiv. Familien 
Larsen var først fra nord som deltakere på TID familie.  

LES MER PÅ SIDE 14

MISJONSSAMBANDET NORD
Adresse: Sjøgata 28, 
9300 Finnsnes
Telefon: 454 16 210
E-post: nord@nlm.no

Giverkonto: 8220 02 90131

Ansvarlig redaktør: 
Øivind Ruud Kringstad

Region nord
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Familien Larsen fra et besøk i en 
nasjonalpark. Fra venstre: Sarah, 
Markus, Inger, Per Magne og Sondre.
FOTO: PRIVAT
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KAREN COLBAN 
HOEL 

Da jeg var på besøk i Nord-Norge 
i juni fikk jeg se midnattssola for 
første gang. Og etter at jeg flyttet 
hit i sommer fikk jeg høre ganske 
mye om mørketiden. Folk spurte til 
stadighet om jeg var klar for den. 
Hva det var å være klar for var van-
skelig å si noe om når jeg ikke har 
opplevd den enda, men jeg prøvde 
å svare så godt jeg kunne.

Når det er sagt, har mørketida 
vært mye lysere enn jeg forventet. 
Det har ikke vært svart og trist, 
men heller et merkelig lys midt på 
fomiddagen. Og mange fine, kalde 
dager hvor Gud må ha lagt ekstra 
kjærlighet i strøkene når han malte 
horisonten.

Men for noen kommer det ikke an 
på mørketid eller midnattssol, bare 
om å komme seg gjennom den 
neste måneden. Det handler om 
brutte relasjoner, dysfunksjonelle 
ekteskap og familier, barn som 
har forlatt troen, og så utrolig mye 

mer. Det handler om å manøvrere 
seg gjennom et dunkelt landskap, 
ofte bare med en anelse av lys.

Og når livet er slik, er det godt å 
tenke på at Guds Ord blir beskrevet 
som «en lykt for min fot og et lys 
for min sti» (Salme 119,105). Alt 
ligger åpent for Gud, han som er 
«himmellysenes Far» (Jakob 1,17 - 
2011). For Gud er selv mørket lys, 
og han har hele oversikten. Og når 
vi søker svar i Hans ord, får vi lys 
nok til vårt neste steg. Når vi ser 
stykkevis, ser Gud fullt ut, og har 
lovet at vi også en dag skal se fullt 
ut. Fram til da må vi ofte nøye oss 
med det vi får til hver dag, og ha 
tillit til at når Gud ser alt så vil han 
veilede i den retningen som er best 
for oss.

Så kan vi ha en lysende mørketid, 
uansett hvordan den slår ut for 
hver av oss. Vi kan få lys fra Guds 
Ord, og finne feste for det neste 
steget på den smale stien livet 
med Jesus er, i full visshet om at 
Jesus vet hvor vi er på vei.

Lysende mørketid

HÅKON SYRSTADENG
Ungleder

INNSPILL

«Men for noen 
kommer det ikke an 

på mørketid eller 
midnattssol, bare 
om å komme seg 

gjennom den neste 
måneden.»

«For Gud er selv 
mørket lys,

og han har hele 
oversikten.»

I denne spalten utfordres ulike mennes-
ker til å si noe kort om sitt personlige 
andaktsliv ved å svare på faste spørsmål. 
Formålet er å bidra til inspirasjon og dele 
gode erfaringer. Karen Colban Hoel bor 
og arbeider i Alta, men er denne vinteren 
i Rogaland hvor hun arbeider i NAV. 

TEKST  ØIVIND RUUD
          KRINGSTAD

Mitt andaktsliv

– Hva inngår som en del av ditt andaktsliv?
– Jeg liker å lese Bibelen på morgenen. Jeg blir 
motivert til å komme meg ut av senga når det er 
det jeg skal begynne dagen med. I perioder er det 
kanskje kaffen attåt som frister mest, men jeg tror 
det uansett er med på å gi en slags god vane. 

– Har det alltid vært slik? Fortell kort om din vei 
til denne måten å legge det opp på.
– Jeg hørte noen si «no Bible, no breakfast» en 
gang. Det fikk meg til å tenke at åndelig næring 
tross alt er viktigere enn kroppslig næring. Har jeg 
tid til frokost, så har jeg tid til Bibelen. Om så av og 
til i kombinasjon. Helt ærlig blir det av og til hver-
ken eller, og når det blir slik over tid kan jeg kjenne 
at jeg blir både fysisk og åndelig «hangry» (angry 
(sint)) fordi jeg er hungry (sulten). 

– Hvordan hjelper dette deg til å vokse som en 
kristen?
– Jeg tenker det er med på å løfte blikket mitt og 
forbereder meg til dagen som ligger foran. Men jeg 
tror også at det skjer mye som jeg selv ikke helt 
får med meg. Jeg tror Den hellige ånd bruker Guds 
ord til å påvirke meg og forme meg. 

– Har du en spesiell bok du vil anbefale, utenom 
Bibelen, som har hatt betydning for ditt personli-
ge forhold til Jesus?
Jeg vil trekke frem klassikeren «Fra bønnens ver-
den» av Ole Hallesby. Den har gitt meg mye om det 
å snakke med Jesus.

FOTO PRIVATFOTO: PRIVAT
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BUR’s spalte

For meg startet mye av mitt engasje-
ment for barne- og ungdomsarbeid 
på Fjellheim bibelskole. Gjennom ut-
reisehelger ble vi utfordret til å delta 
på møter ulike steder i Nord-Norge. 
Det gjorde sterkt inntrykk på meg 
å få oppleve det kristne arbeidet i 
nord. Vi besøkte steder der mange 
barn og unge vokser opp uten å få 
høre at det finnes en kjærlig og all-
mektig Gud. En Gud som elsker dem 
og som gav sitt liv for dem. 

Disse opplevelsene gjorde at jeg 
selv ønsket å engasjere meg. Jeg 
ville gi noe tilbake av det jeg selv har 
fått gjennom oppveksten min. Året 
etter Fjellheim jobbet jeg som barne- 
og ungdomsarbeider i Finnmark 
indremisjon i Vadsø. Nå er jeg en 
del av et ungdomsarbeid i Fjellheim 
misjonsforsamling i Tromsø. 

Som en ny og ganske uerfaren 
barne- og ungdomsarbeider var 
det trygt å få be om og stole på at 
vi får vandre i Herrens ferdiglagte 
gjerninger. Han går med, utruster og 
gir styrke og kraft til de oppgavene 
som ligger foran oss og i det arbei-
det en står i. 

Det å få være engasjert i barne- 
og ungdomsarbeid ser jeg på som 
en stor glede og velsignelse. Det er 
utrolig stort å få lov til å dele videre 
den største gaven jeg selv kan tenke 
meg. Dele budskapet om en Gud 
som elsker hvert et menneske og 
ønsker at alle skal bli frelst. 

«For av nåde er dere frelst, ved tro. 
Det er ikke deres eget verk, men Guds 
gave. Det hviler ikke på gjerninger, for 
at ingen skal skryte av seg selv. For vi 
er hans verk, skapt i Kristus Jesus til 
gode gjerninger, som Gud på forhånd 
har lagt ferdige for at vi skulle vandre i 
dem.» Ef 2,8–10. 

HANNA KJÆR

Mitt 
vitnesbyrd 

Eg lyfter auga mine til fjella (Sal 121,1).

Kvar ein morgon og kvar ein ettermiddag gjer 
eg dette. Eg lyfter mine auge til fjella. Ja, for 
etter å ha flytta nokre mil nordover frå vest-
landet, til Finnsnes, har vi fått ei majestetisk 
utsikt frå stovevindauget. Vi ser havet og fjel-
la. Så då gjer eg det, kviler auga på fjella. 

DET UBERØRTE. Det er noko vakkert ved det 
uberørte. Det som ikkje er forma av mennes-
ke, men av Gud. Og fjella, dei står stødig. Vêret 
skifter; regn, vind, sol, skya. Havet skifter; 
Store bølgjer, små bølgjer, blikk stille. Fjella 
er dei same, snøen kjem og legg seg på dei, 
men dei er dei same, stormen bles, men dei 
står støtt.

VÅR SKAPAR. På denne måten vert eg minna 
om vår skapar. Han har skapt det vakre, som 
eg får lov til å beundre kvar ein morgon, kvar 
ein dag. Og på same måte som fjella, er Han 
urokkeleg. Uavhengig av korleis mine dagar 
er. Korleis mine kjensler er. Han den same, 
konstant. Hans ords står fast, Hans lovnader 
held og Han kan eg stole på. På denne måten 
har fjella, og utsikta frå stovevindauget, blitt 
eit vitnesbyrd for meg om kven Gud er.

Kvar kjem mi hjelp ifrå?
Mi hjelp kjem frå Herren,
Som har skapt himmel og jord (Sal 121,2).

– EN VELSIGNELSE

FOTO: PRIVAT

FOTO: PRIVAT

METTE ALGRØY 
SYRSTADENG

Velkommen, både til Jakobsbakken og andre 
steder vi arrangerer samlinger!

FOTO ØIVIND RUUD KRINGSTAD

TEKST  METTE ALGRØY SYRSTADENG

17.–18. feb. Barneleir 1.–4. trinn Fjellheim
3.–5. mars Familieleir                      Jakobsbakken
6.–24. mars Bibelkurs Fjellheim
10.–12. mars UNG+
24.–26. mars Karalaksleir 1.–4. trinn Karalaks
24.–26. mars Polarbadleir 4.–7. trinn Skoghus
5.–9. april Påske på Jakobsbakken
6.–9. april Påskeleir Fjellheim
14.–16. april Tweensleir 5.–7. trinn Karalaks
14.–16. april Barneleir 1.–4. trinn Skoghus
21.–23. april Ungdomsleir 8. trinn–VG3 Skoghus
28.–30. april Tweensleir 5.–7. trinn Fjellheim
28.–30. april Ungdomsleir 8. trinn–VG3 Karalaks
26.–28. mai Regionkonferansen 2023 Rognan
23.–26. juni Sommerungdomsleir/ Fjellheim
 konf.leir

Kalenderen
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Julemesse er en fin førjulstradi-
sjon. Et møtepunkt som gir gode 
økonomiske midler til ulike deler 
av arbeidet. Inntekten fra Fjell-
heim misjonsforsamling sin jule-
messe går til Misjonssambandet 
sitt arbeid, og resultatet sist år 
ble 144 000. Det meldes om bra 
med folk, både nye og gamle fjes.

Nordborg skoler arrangerer 
julemesse over to dager. Resulta-
tet ble 285 000 brutto, noe som 
er ny rekord. Lodd, bakst, mat-
salg og husflid gikk unna! Inntek-
ten fra julemessa går til drift av 
skolen, og er kjærkomne midler! 

På Fauske ble det arrangert 
julebasar. Her kom det folk fra 
både indre og ytre strøk. Resul-
tatet ble 56 000 til Jakobsbakken. 
En formidabel innsats blant de 
som trekker i trådene. 

JULEMESSER OG JULEBASAR
TEKST  KRISTIN BAKENG OLUFSEN

Godt besøkte julemesse- og basarer ble til mye velsignelse på slutten av 2022.                FOTO: ØIVIND RUUD KRINGSTAD

På slutten av året 2022 møttes 16 
ungdommer til konfirmanthelg 
på Skoghus. De er med på et opp-
legg i vår region som er en ressurs 
for familier som ønsker et tillegg 
til konfirmantundervisningen i 
Den norske kirke, eller som øn-
sker å konfirmeres i våre forsam-
linger. Det var oppmuntrende å 
se at vi har så mange ressursrike 
ungdommer i våre kretser.

Opplegget går over tre helge-
samlinger og en sommerleir. Un-
dervisningen gjøres av ulike som 
er innom, men Nord-Norgeteam-
et og ungleder Håkon Syrstadeng 
følger flokken gjennom alle sam-
lingene.

En herlig gjeng med ungdommer på 8. 
og 9. trinn følger konfirmantopplegget 
dette skoleåret.
FOTO: MARTIN HEGGDAL

NY KONFIRMANTREKORD
TEKST  HÅKON SYRSTADENG
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Misjonssambandet vedtok på 
fjorårets generalforsamling 
en ny strategi for hele 
organisasjonen. Den er 
relativt kort og har som mål 
å samle hele virksomheten 
i ett dokument. Med all 
forskjellighet i ulike retninger 
som finnes i NLM sier det seg 
derfor selv at den måtte bli 
nokså generell. 
TEKST  ØIVIND RUUD KRINGSTAD

FELLESMØTE. Uansett lå det som et utgangs-
punkt at de ulike, mer lokale deler av 
misjonsarbeidet, skal konkretisere målene 

STRATEGI, OGSÅ I NORD

KORT OM UNGDOMSARBEID
To unge ektepar flyttet denne høsten til Finn-
snes med ønske om å bidra i det kristne felles-
skapet. Begge har erfaring med ungdomsarbeid 
fra der de kom. 

Jeg har bedt Rocio og Vidar Gjedrem og Silje 
og Benjamin Espeland om å svare kort på tre 
spørsmål knyttet til ungdomsarbeid. Her er et 
lite innblikk i hva de har vært med på og hva de 
tenker om å være kristen ungdom i dag.

– Dere har vært med i ungdomsarbeid før, hva 
har dere vært med på? 

Rocio og Vidar: Vi har vært lokallagsledere 
i Krik Røa i Oslo, ungdommer 8.–10. klasse + 
vært ledere på forskjellige KRIK-leirer. 

Silje og Benjamin: Vi har vært engasjert i 
lokalt ungdomslag og ungdomskor i Spydeberg 
(Østfold), samt leirer, festivaler og tilhørende 
arrangementer knyttet til region øst i Misjons-
sambandet.

– Etter deres mening, hva var det mest tiltrek-
kende med det arbeidet dere var med på? 

Rocio og Vidar: Det mest tiltrekkende var å 
se hvor mye sport og aktivitet knytter ungdom-
mer sammen, og får de til å reise på kristne 
leirer og arrangement.

Silje og Benjamin: Relasjonen vi fikk til 
ungdommene! Ved å være fast engasjert over 
flere år, fikk vi følge dem i deres ungdomsår og 
trosreise.

– Hva tror dere er den største utfordringen ung-
dom som ønsker å følge Jesus har i dag?

Rocio og Vidar: Primært at de er omringet av 
distraksjoner overalt. Dette gjør det vanskelige-
re å fokusere på troen.

Silje og Benjamin: Ubesvarte, vanskelige 
spørsmål knyttet til tro, og ei ungdomstid hvor 
de fleste bare ønsker å passe inn.

HÅKON SYRSTADENG

Fra venstre Benjamin og Silje Espeland og Vidar og 
Rocio Gjedrem nyter nordnorsk natur. 

FOTO: SILJE ESPELAND

FOTO: UNSPLASH

i oppgaver og handlingsplaner i fortsettelsen. 
I Region nord har dette begynt på en forsiktig 
måte og fellesmøtet mellom BUR (barne- og 
ungdomsrådet) og regionstyret lørdag 3. de-
sember ble en viktig brikke i prosessen. 

STATUSRAPPORT. I slikt arbeid kan det bli lett å 
sette ønskelige, men litt urealistiske mål. En 
god samtale om hvor vi faktisk er per i dag 
vil derfor være nyttig. Første del av denne 
prosessen ble dermed at styrene snakket seg 
gjennom et forsøk på en statusrapport innen 
de ulike punktene i strategien. 

Disse skal i fortsettelsen bearbeides yt-
terligere før prosessen med å konkretisere 
fremtidige mål ruller videre. Både BUR og re-
gionstyret håper prosessen vil bli fruktbar for 
misjonsarbeidet, og at det kan bli en hjelp i å 
ta gode avgjørelser for vår innsats i fremtiden. 
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Familien Larsen er nokså nylig kommet hjem 
fra Kenya. Der har de deltatt på TID familie 
sammen med andre norske familier i tre må-
neder. – Vi er kommet hjem med en større 
innsikt i verdien av Jesus og hans gjerninger. 
Gud har kontrollen, oppsummerer Inger.

BEHOV FOR AVBREKK. TID familie er én av tre 
utgaver av TID-konseptet som alle er i Ke-
nya. De andre er «disippel» for single og par 
fra 25-45 år og «vekst» for de over 50. Felles 
er avbrekk fra hverdagen, tid med familie og 
nye venner, tid med Gud og et nært inntrykk 
av misjon. Familien Larsen blir de første fra 
Nord-Norge til å delta på konseptet.

– Hva var det som gjorde at dere ønsket å 
delta på TID? 

– Vi kjente behov for et lite avbrekk i den 
vanlige hverdagen. Det var ikke så lett å finne 
alternativer, men jeg tror det var på et møte 
på Fjellheim at det var snakk om TID. Vi un-
dersøkte og søkte, men stor pågang og koro-
na gjorde at det først ble aktuelt nå, sier Per 
Magne. 

TRYGT OG FRITT. Mens de voksne deltakerne på 
TID familie hadde egentid og undervisning 
gikk barna på skole.

– Hvordan opplevde barna å være med? 
– Barn flest ønsker gjerne ikke å bli dratt 

ut av bobla hjemme med venner og spesielt 
ikke til noe ukjent, selv om dette varierer. 
Ungene fant seg imidlertid raskt til rette 
sammen med de andre barna. Det var trygt 
og fritt innenfor tomta til Misjonssambandet. 
Båndene de knyttet ble sterke etter tre måne-
der, så avskjeden ble tung. Vi tror tiden i et 
så annerledes land som Kenya vil prege dem.

STERKE INNTRYKK. Inger og Per Magne fortset-
ter med å fortelle om inntrykkene de fikk av 
misjonsarbeidet. De er mange og sterke. 

– Kenya har sterke variasjoner innad i lan-
det med muslimske folkegrupper, nomader og 
flere ulike religioner. Det var stort å se mange 
kirker i de fleste områdene, hvor Jesus blir 
forkynt. Her er mange stolt av å bekjenne seg 
som kristne! Men kunnskapen er varierende. 
De troende trenger dypere forståelse av troen 
og mange har ikke en Bibel på swahili, deres 

eget morsmål. Vi besøkte blant annet bibel-
skolen i Pokot hvor mange evangelister og 
lærere utdannes hvert år.

– STERKT SAMHOLD. – Nå er dere tilbake i Nor-
ge, kald vinter og norsk kultur igjen. Hva er 
det viktigste dere ønsker å ta med videre i li-
vet fra tiden i Kenya?

– Det var stort å se at Jesus får leve blant 
de fattige og på barnehjemmene kirken dri-
ver. Jenteskoler drives der jentene er hentet 
ut fra barneekteskap. Også naturopplevelse-
ne fra nasjonalparkene ga inntrykk. Jeg ten-
ker vi bekymrer oss mindre for det materielle 
etter at vi kom til Norge igjen. Undervisnin-
gen av de ulike lærerne, også den som gikk på 
engelsk fra de lokale kenyanerne, var god. Vi 
fikk et sterkt samhold familiene mellom og 
mange kvelder ble tilbragt i Kibandaen rundt 
bålet. Bibelgruppene og familiesamlingene 
betydde mye når de vi bodde sammen med 
hadde et felles mål, vi er alle glade i Jesus. Ru-
tinene med lønnkammertid og familiekvelder 
er noe vi ønsker å ta med videre, og også få i 
gang familiemøter i hjemmene via Fjellheim.

MED TID FOR FAMILIEN

Under dette treet ble den første Gudstjenesten og første dåpen holdt i Pokot-
provinsen.          FOTO: PER MAGNE LARSEN

Fra besøk på en skole i Khawangareslummen med 70 elever i hvert klasserom.
FOTO: PER MAGNE LARSEN

Per Magne og Inger tok med barna til Nairobi, og ble første 
deltakere fra nord på familiebibelskolen TID familie. 

TEKST  ØIVIND RUUD KRINGSTAD
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26.–28. mai er altså datoene 
årets Regionkonferansen vil 
holdes. Storsamlingen er i år 
lagt til den sørlige delen av 
regionen, og vi håper mange 
holder av datoene og deltar 
disse dagene.
TEKST  ØIVIND RUUD KRINGSTAD

Ønsker du en liten smakebit av 
å gå på bibelskole? Ei uke eller 
tre med bibelundervisning og 
fellesskap med andre kristne? 
Litt påfyll i hverdagen?

Fjellheim kurs- og misjons-
senter arrangerer også dette 
året bibelkurs i perioden 6.–24. 
mars. Tre uker med ulike tema 

og forelesere. Opplegget er en 
god blanding av undervisning, 
opplevelser, god mat og felles-
skap. Bibelkurset er for ungdom 
og voksne i alle aldre!

Mere informasjon får du ved 
å kontakte Fjellheim bibelskole 
tlf. 479 13 125, eller på www.
fhkm.no.

Årets påske blir etter alt å 
dømme koronafri! Det arrange-
res leir på Fjellheim i Tromsø 
6.–9. april, og blir samlinger på 
Jakobsbakken, Sulitjelma, 5.–9. 
april. I Tromsø blir Wilhelm 

Nessa og Oscar Nordbø med 
som talere. 

Påmelding og mer informa-
sjon om arrangementene finner 
du på nlm.no/nord. 

REGIONKONFERANSEN 2023

Velkommen til Rognan i pinsen!

KURT HJEMDAL. Program og detaljer vil gjøres 
tilgjengelig på regionens nettsider (nlm.
no/nord) og i ulike sosiale medier så snart 
det er klart. Kurt Hjemdal blir med oss som 
hovedtaler i helga. Kurt er pensjonist, kom-
mer opprinnelig fra Danmark, men har bodd 
mesteparten av sitt liv i Norge. Han har hatt 
sin forkynnertjeneste knyttet til Normisjon 
og blant annet Bibelskolen i Grimstad. 

TIDLIG PÅMELDING. Alle deltakende kan se frem 
til gode og innholdsrike dager med møter, mål-
tidsfellesskap og samtale om misjonsarbeidet. 

Årsmøtet for regionen vil avholdes lørdag 27. 
mai. Det vil bli aldersdelte barnemøter- og opp-
legg i løpet av helga og også samlinger hvor vi 
alle deltar sammen. 

Husk at Regionkonferansen har relativt 
tidlig påmeldingsfrist. Ta kontakt med regi-
onkontoret ved spørsmål om arrangementet 
eller påmeldingen. 

Alle regionens foreninger, forsamlinger og 
enheter kan sende utsendinger til årsmøtet. 
Informasjon om dette sendes til kontaktper-
sonene og meldes deretter inn ved påmelding 
til arrangementet. 

BIBELKURS
i uke 10, 11 og 12 

PÅSKELEIRER

FOTO: UNSPLASH
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